УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2002 г. N 222

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОХРАНЕ

ПРИРОДЫ Г. УЛЬЯНОВСКА"

(в ред. Решений Ульяновской Городской Думы

от 30.04.2003 N 70, от 02.07.2003 N 99,
от 29.03.2006 N 52, от 18.01.2012 N 7)

В соответствии с Конституцией РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным
законом "Об охране окружающей среды", Уставом города Ульяновска Ульяновская Городская
Дума решила:

1. Утвердить Положение "О территориальной охране природы г. Ульяновска" (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете "Ульяновск сегодня".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя Председателя

Ульяновской Городской Думы, Председателя Комитета по городскому хозяйству,
землепользованию, градостроительству и перспективному развитию Тура В.И.

Председатель
Ульяновской Городской Думы

И.А.МОКЕВНИН

Приложение
к решению

Ульяновской Городской Думы
от 25 декабря 2002 г. N 222

ПОЛОЖЕНИЕ

О ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОХРАНЕ ПРИРОДЫ В Г. УЛЬЯНОВСКЕ

(в ред. Решений Ульяновской Городской Думы

от 30.04.2003 N 70, от 02.07.2003 N 99,
от 29.03.2006 N 52, от 18.01.2012 N 7)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Утратил силу. - Решение Ульяновской Городской Думы

от 29.03.2006 N 52.

II. ЕДИНАЯ ГОРОДСКАЯ СИСТЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ОХРАНЫ ПРИРОДЫ (ЕГС ТОП)

Утратил силу. - Решение Ульяновской Городской Думы

от 29.03.2006 N 52.

III. ОСОБО ОХРАНЯЕМЫЕ ПРИРОДНЫЕ ТЕРРИТОРИИ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

3.1 - 3.6. Утратили силу. - Решение Ульяновской Городской Думы от 29.03.2006 N 52.
3.6.1. Наиболее ценные природные участки, соответствующие критериям ООПТ местного

значения, подлежат выявлению и резервированию администрацией города в порядке,
определяемом действующим законодательством с введением на них щадящего режима
природопользования до момента придания им Городской Думой статуса особо охраняемых
природных территорий.
(в ред. Решения Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 N 7)

3.6.2 - 3.11.1 Утратили силу. - Решение Ульяновской Городской Думы от 29.03.2006 N 52.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ В СФЕРЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОХРАНЫ ПРИРОДЫ

Утратил силу. - Решение Ульяновской Городской Думы

от 29.03.2006 N 52.

Приложение 1
к Положению

"О территориальной охране
природы г. Ульяновска",

утвержденному решением
Ульяновской Городской Думы

от 25 декабря 2002 г. N 222

Форма паспорта особо охраняемой
природной территории

Утратила силу. - Решение Ульяновской Городской Думы от 29.03.2006 N 52.

Приложение 2
к Положению

"О территориальной охране
природы г. Ульяновска",

утвержденному решением
Ульяновской Городской Думы

от 25 декабря 2002 г. N 222

ПЕРЕЧЕНЬ
ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Утратил силу. - Решение Ульяновской Городской Думы от 02.07.2003 N 99.

Приложение 3
к Положению

"О территориальной охране
природы г. Ульяновска",

утвержденному решением
Ульяновской Городской Думы

от 25 декабря 2002 г. N 222

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

(в ред. Решений Ульяновской Городской Думы

от 30.04.2003 N 70, от 02.07.2003 N 99,
от 18.01.2012 N 7)

Свияжская эколого-рекреационная зона

Место нахождения         Категория Решения органов МСУ
о создании объекта

Засвияжский   и  Железнодорожный
районы

"А", "Б"

Решение УГД от 14.07.1999 N 191
Решение УГД от 29.03.2000 N 55

Городские парки - особо охраняемые природные
территории местного значения

┌───┬──────────────────┬───────────┬────────┬─────┬─────────────────────────┐

│N  │   Наименование   │   Район   │Площадь │Кате-│Организация,             │

│п/п│     объекта      │           │        │гория│ответственная за сохране-│

│   │                  │           │        │     │ние природного комплекса │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 1 │        2         │     3     │   4    │  5  │            6            │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 1 │ПКО Победы        │Ленинский  │ 44,0   │ "Б" │Дирекция / Отдел культуры│

│   │                  │           │        │     │мэрии г. Ульяновска      │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 2 │ПКО Юности        │Ленинский  │  *     │ "Б" │МУП "Горзеленхоз"        │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 3 │ПКО Дружбы народов│Ленинский  │ 36,15  │ "Б" │МУП "Горзеленхоз"        │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 4 │ПКО им. Я.М.      │Ленинский  │        │     │Дирекция / Отдел культуры│

│   │Свердлова         │           │ 32,9   │ "Б" │мэрии г. Ульяновска      │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 5 │ПКО "Приморский"  │Ленинский  │  *     │ "Б" │МУП "Горзеленхоз"        │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 6 │Детский  парк  им.│Ленинский  │        │     │Дирекция / Отдел культуры│

│   │А. Матросова      │           │  1,3913│ "Б" │мэрии г. Ульяновска      │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 6 │ПКО    "Винновская│Железнодо- │        │     │Дирекция / Отдел культуры│

│   │роща"  (без памят-│рожный     │        │     │мэрии г. Ульяновска      │

│   │ника природы)     │           │ 12,0   │ "Б" │                         │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 7 │Экопарк    "Черное│Засвияжский│        │     │по  Ульяновской  области,│

│   │озеро"   (в   т.ч.│           │123,4   │ "А",│администрация            │

│   │памятник природы) │           │(25,5)  │ "Б" │г. Ульяновска,           │

│   │                  │           │        │     │адм. Засвияжского р-на   │

│(в  ред.  Решений   Ульяновской   Городской  Думы   от   02.07.2003  N 99, │

│от 18.01.2012 N 7)    │           │        │     │                         │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 8 │ПКО "Молодежный"  │Засвияжский│ 13,2   │ "Б" │Дирекция / Отдел культуры│

│   │                  │           │        │     │мэрии г. Ульяновска      │

│(в ред. решения Ульяновской Городской Думы от 30.04.2003 N 70)             │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│ 9 │ПКО  Семьи Ульяно-│Засвияжский│        │     │МУП "Горзеленхоз"        │

│   │вых               │           │        │ "Б" │                         │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│10 │ПКО "Прибрежный"  │Заволжский │ 44,323 │ "Б" │Дирекция / Отдел культуры│

│   │                  │           │        │     │мэрии г. Ульяновска      │

├───┼──────────────────┼───────────┼────────┼─────┼─────────────────────────┤

│11 │ПКО 40-летия ВЛКСМ│Заволжский │ 88,0   │ "Б" │Дирекция / Отдел культуры│

│   │                  │           │        │     │мэрии г. Ульяновска      │

└───┴──────────────────┴───────────┴────────┴─────┴─────────────────────────┘